
RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO Nº 006/92 

 

  O Reitor da Universidade de Brasília, 

Presidente do CONSELHO Universitário, no uso de suas 

atribuições estatutárias e regimentais, ouvido o 

referido órgão colegiado, em sua 172ª reunião, 

realizada em 13/03/92, e tendo em vista a proposta 

elaborada por Comissão constituída pelo CAC, referente 

ao OI ADM 027/87, 

 

  RESOLVE:  

 

  Aprovar a criação do Departamento de Ciências 

Contábeis e Atuariais, vinculado à Faculdade de 

Estudos Sociais Aplicados. 

 

Brasília, 16 de março de 1992 

 

EDUARDO FLÁVIO OLIVEIRA QUEIROZ 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c.c..: TODOS OS CENTROS DE CUSTO 


